РЕШЕНИЕ

педагогического совета работников системы образования Курортного района Санкт-

Петербурга«Система образования Курортного района СПб: прогресс и инновации»

Заслушав выступления: Баркалая Л.Б., Бабушкиной В.И, Крикуновой Н.Г., Терещенко И.Б., Ардашевой

С.Ю., Ткачева Е.А., Харитоновой М.А.,

участники педагогического совета решили:

1.Считать, что система образования Курортного района успешно развивается в соответствии с ключевыми

направлениями, определенными федеральным  законом «Об образовании в РФ», государственной

программой Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 г.г., государственной программой

Санкт-Петербурга "Развитие образования в Санкт-Петербурге" на 2015-2020 годы, «Законом об образовании

в Санкт-Петербурге», Федеральными государственными стандартами общего образования (начального и

основного) и Федеральным стандартом дошкольного образования.

2. Обсудив цели развития системы образования Курортного района в соответствии с государственной

программой "Развитие образования в Санкт-Петербурге" на 2015-2020 годы,определить на 2014-2015

учебный год  в качестве приоритетных для системы образования Курортного района Санкт-Петербурга

следующие задачи:

1) В целях повышения качества и доступности образования всех уровней (включая

дополнительное образование) для жителей Курортного района Санкт-Петербурга обеспечить:

 развитие сети образовательных организаций с учетом тенденций демографического и

территориального развития,

 развитие сетевых моделей реализации программ дополнительного образования образовательными

организациями общего и дополнительного образования детей, учреждениями культуры и спорта,

 продолжить  работу по оптимизации  учебно-воспитательного процесса.

Ответственные: ООиМП,

Руководители ГБОУ, ГБДОУ, УДОД

2) Обеспечить развитие системы оценки качества образовательных услуг, а также введение

Федеральных государственных образовательных стандартов в образовательных организациях.

Ответственные: ООиМП,

Руководители ГБОУ, ГБДОУ, УДОД, ИМЦ, ЦПМСС

3) С целью развития кадрового потенциала системы образования для решения перспективных задач

расширить количественное участие в педагогических конкурсах, уделив особое внимание улучшению

результатов в конкурсе педагогических достижений Санкт-Петербурга.

Ответственные: руководители ГБОУ, ГБДОУ, УДОД, ИМЦ.

4) В целях удовлетворения потребностей экономики Санкт-Петербурга и Курортного района в

квалифицированных рабочих и специалистах по приоритетным отраслям экономики разработать и

внедрить системупрофориентационной работы в учреждениях образования.

Ответственные: ООиМП,

Руководители ЦПМСС, ГБОУ, ГБДОУ, УДОД

5) С целью дальнейшего развития инновационной деятельности  создать условия для объединения

образовательных организаций в сетевые проекты по инновационной деятельности и продвижения

продуктов инновационной деятельности (городской конкурс инновационных продуктов, конкурс

образовательных организаций, внедряющих инновационные программы).

Ответственные: ООиМП,

Руководители ИМЦ, ГБОУ, ГБДОУ, УДОД, ЦПМСС

6) С целью обеспечения общественной поддержки осуществляемых изменений в сфере образования

расширить сферы деятельности попечительских советов и апробировать механизмы общественной

оценки качества образовательных услуг.

Ответственные: ООиМП,

Руководители ГБОУ, ГБДОУ, УДОД, ИМЦ